

Styrelsen för



Naturskyddsföreningen
Malmö

Org. nr: 846501-4531

får härmed avge

Årsbokslut

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2013

Innehåll:	sida
Verksamhetsberättelse	2
Resultaträkning	7
Balansräkning	7
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	8
Underskrifter	9

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Naturskyddsföreningen i Malmö (NFM) är en av Naturskyddsföreningens 270 lokala kretsar, och vi var 2013-12-30 totalt 3504 medlemmar till antalet.

Varje år skickar vi ut ett vår/sommarprogram samt ett höst/vinterprogram med ett antal aktiviteter till våra medlemmar. Dessa skickas ut tillsammans med tidningen Sveriges Natur. Aktiviteterna riktar sig till medlemmar och allmänhet, och innehåller både naturnära och stadsaktuella verksamheter.

Styrelsen 2013

Ordförande	Jennifer Cronborn
Ordförande	Olov Källgarn
Vice ordförande	Emelie Nilsson
Kassör	Adam Bahr
Sekreterare	Peter Svegrupp
Ledamot	Sverker Wadén
Ledamot	Veronica Larsson
Suppleant	George Bica
Suppleant	Julia Borgudd
Revisor	KPMG (Helena Olsson)
Valberedning	Fredrik Vrang

Sammanställning av 2013 års aktiviteter

Trollsländans värld

16 januari

Från få till tusentals rapporter, från en handfull aktiva till hundratals på bara några år! Allt fler ses med håv som komplement till kikare eller flora - inte bara i Sverige. Men vad är det då som gör trollsländor så fascinerande? Och var, när och hur ser man dem? Och hur känner man igen dem? Magnus Billqvist (NF Skåne) berättade om allt detta och mer, inramat av vackra och ibland unika bilder. Aktiviteten genomfördes i samarbete med Studieförbundet Malmö där föreläsningen ägde rum. Sju personer deltog och fick fika. Arr: Jimmy Lindsjö

Ut i Malmö nätverksträff

6 mars

Den sista officiella träffen inom projektet Ut i Malmö (mer info nedan) inleddes med en trädguidning av Ola Enqvist i Folkets park. Därefter hade vi möte på miljöförvaltningen där det bestämdes att nätverket ska leva vidare efter projektets avslutande. 12 deltagare.

Årsmöte

19 mars

Årstämman omvalde om Adam Bahr till kassör tillika firmatecknare och gav styrelsen frihet att tilldela övriga poster mellan de invalda ledamöterna, det godkändes även att två ordföranden kunde tillsättas. Jimmy Lindsjö, Erik Lindh, Johannes Malmqvist och Therése Ehrnstén lämnade styrelsen vid årsmötet 2013, och Veronica Larsson samt Julia Borgudd valdes in. På de konstituerande styrelsemötena utsågs två ordföranden som även godkändes som firmatecknare, tillsammans med kassören. Antal deltagare: 11 personer.

Klädbytdagen

20 april

2013 klädbytdag i Malmö har haft en liten minskning jämfört med 2012, dock än desto trevligare stämning i samarbete med Retoys Leksaksbytarkalas! Drygt 80 besökare, massor med barn och ca 300 plagg har bytt ägare! 4 säckar med överblivna kläder har inlämnats till Emaus.

Fågelskådningens dag

5 maj

I vanlig ordning tog Naturskyddsföreningen i Malmö del i fågelvandringen som Malmöornitologerna arrangerade. Årets upplaga av fågelskådningens dag lockade fler deltagare än på länge, och vi fick glädjas åt fint väder. Som vanligt träffades vi vid Ribersborg och såg redan från mötesplatsen en del, bl.a. lågflygande knölsvan och gråhakedopping. Sen startade vi med att gå ner till stranden för att se vad som fanns på havet, det var inte så mycket, en ejder, ett par småkrakar och en del måsfågel. När vi fortsatte längs Öresundsdammarna fanns där grågås med gässlingar, sothöna och vitkindade gäss. Vi fick även se och höra svarthätta, ärtsångare och ytterligare gråhakedoppingar. Därefter fortsatte vi längs kanalen och in i Slottsparken. I vallgraven gjordes en lustig obs: 2 gråhakedoppingar låg vid sidan om ett typiskt flytande bo men gick inte upp. Det såg ut att ligga någon plastsak i boet men vid en noggrannare titt visade det sig vara en sköldpadda som antagligen ville ha boet för sig själv! Vid Mölleplatsen tog vi en efterlängtd fikapaus och fortsatte därefter till den stora dammen. En ensam brunand ökade på artlistan, och närmare kanotklubben fick vi höra en grönsångares vackra drill. Åter vid mötesplatsen avslutades turen och alla verkade nöjda med det fina vädret och en hel del trevliga fågelobservationer. 39 arter, och noterades av Ing-Britt.

/Sven-Erik (Malmöornitologerna)

March against Monsanto

25 maj

Vi deltog i denna globala demonstration mot Monsanto och för ett hållbart jordbruk. Närmsta demo var i Köpenhamn så vi arrangerade en samlad överfart dit. Totalt deltog 500-600 personer under trevliga och ordnade former. Arr: Jimmy

Styrelsemöte i det gröna

13 juli

Under kanotutflykten sammakopplades internt verksamhetsarbete såsom styrelsemöten med utveckling av samarbetet och kontakterna inom styrelsen. Syftet med aktiviteten var att öka arbetsmotivationen och främja föreningens utveckling under naturnära former. Kanotturen, som utgick från Stockamöllans kanotcentral var en kombination av naturupplevelse och styrelsemöte. Sex personer från styrelsen hade anmält sig men tyvärr fick Peter och Veronica förhinder så till slut var det Julia, Jennifer, Emelie och Olov som gav sig ut, med övernattning, tältning och grillning runt elden. Dag 2 inleddes med frukost och styrelsemöte, därefter paddlade vi med härdade nävar och något myggbucklig hy vidare till slutmålet Brukshundsklubben vid Herrevadskloster, där vi fick en minilektion i träidentifikation av Emelie innan vi for tillbaka till civilisationen i Malmö medelst lånad bil.

Malmöfestivalen

augusti

Klädbyttarsuccé på Malmöfestivalen: Klockan 15 stod ni där på mållinjen och vi räknade ner ihop. På 0 rusade 50 personer in på jakt efter nya begagnade fynd. Tack för god stämning hela dagen! I år ordnar vi klädbytdag igen den 5 april, blir det nedräkning igen?

Skogens dag

1 september

På skogens dag var Naturskyddsföreningen i Bokskogen/Torup och hade aktiviteter för främst barn, men även vuxna som ville lära sig mer om skogen. Aktiviteterna som anordnades var "gissa fotspåret" på olika svenska djur, "gissa lövet" samt information om vilka svenska svampar som går att äta eller inte. Tyvärr var inte vädret det bästa men trots detta var det ett stort deltagande i de olika aktiviteterna.

Fototävling

4 september

Vi arrangerade en fototävling med temat "vilda djur i Malmö". Priserna bestod av presentkort i fotoaffär. Omröstning inom styrelsen i Naturskyddsföreningen i Malmö resulterade i: Förstapriset (presentkort a' 500:-) Anders Åkesson för en fantastisk bild på skrattmåsar flygande mot kameran med Öresundsbron i horisonlinjen i bakgrunden. Andrapriset (presentkort a' 300:-) tilldelades Lilianna Majeranek för en svartvit stilstudie av knölsvan. Tredjepriset (presentkort a' 200:-) tilldelades Pär Svensson. Arr: Adam Bahr

Guidad tur i kalkbrottet

17 september

En riktig höjdare: Den 17 september vandrade 22 glada, nyfikna och imponerande kunniga Naturskyddare ner i Limhamns kalkbrott. Med stort engagemang och omisskännlig stämning guidade Malmö Stads Ola Almqvist oss runt i brottets 147-åriga historia, från dynamitens dunderdagar till det stillsamma naturreservat det är idag.

Infokväll om Monsanto

3 oktober

Denna aktivitet var tänkt att komplettera kommande Monsanto demonstration, men passade även i vår satsning på ekomat under hösten 2013. De 35 besökarna fick information av Jimmy om Monsanto bakgrund och deras roll i dagens matindustri. Vi talade även om ekomat generellt och gav matnyttiga tips. I pausen bjöds det på en buffé av ekologiska raw food-läckerheter. Se även artikel på Naturkontakt.

Miljövänliga veckan

10 oktober

Besprutade bananer: Under Miljövänliga veckan anordnade Naturskyddsföreningen i Malmö provsmakningar på eko-tomater på ICA Möllevången, Coop Folkets Park och ICA Emporia. På ICA Emporia skyltade butiken dessutom om till något vi kampanjat för sen i somras. På bananerna stod det "besprutade bananer" och "ekologiska bananer" för att få kunderna att fundera på vad som är en vanlig banan idag. Flera av butikerna affischerade också stort med vårt material om eko-mat. Tack för era namnpåskrifter under Malmöfestivalen som hjälpte oss att påverka butikerna att göra en första trevande men rolig omskyllning – det finns helt klart hopp! I framtiden hoppas vi på ännu mer respons!

Får det lov att vara en smoothie: Och så ett annat svårt val – ekologisk eller besprutad? Den frågan fick man svara på om man ville trampa sin egen smoothie hos oss under Malmöfestivalen. Efterfrågan på besprutad var klart begränsad, vilket var en himla tur eftersom vi bara hade en massa ekofrukt. Smoothiecykeln var en del av vår satsning på att ändra på vad som är normal frukt resp onormal frukt. Låt eko bli normen och besprutad det avvikande! Kampanjen kulimerade under Miljövänliga veckan.

March against Monsanto

12 oktober

Samma upplägg som i föregående demonstration (se 25 maj). Det var färre deltagare än väntat – både från oss och på plats – och det berodde delvis på det dåliga vädret. Vi var dock ca 5 personer som åkte över till Köpenhamn för att möta upp demonstrationen. På plats var det livemusik och ca 50 personer som förde fram budskapet om GMO och Monsanto. Det var en lyckad aktivitet och viktigt att Naturskyddsföreningen stöttade detta arrangemang, det resulterade även i att Jimmy Lindsjö skrev en artikel hos ETC angående GMO och Naturskyddsföreningens ställningstagande i frågan. Jimmy & Jennifer deltog.

Ringmärkningsaktivitet

28 september

Vid Falsterbo fyr: Karin Persson från fågelstationen berättade först lite om djur och jordens historia. Sedan blev det fåglar med tyngdpunkt på fågelflyttning. Guidningen avslutades med ringmärkning av några småfåglar bl.a rödhake och grönsiska. Vädret var bra, ingen blåst, dock var det ej något fågelsträck. Några nötkräkor, sparvhök, större hackspett och en glada flög över fyrträdgården under guidningen, Fyrens hönskycklingar sprang runt våra ben. Det var en trevlig stund, dock synd att bara 10 personer fick uppleva denna guidning.

Fossil free - lansering

2 november

"Fossil Free är kampanjen som uppmanar pensionsfonder, kommuner och universitet att sälja av alla aktier och fonder i olja, kol och gas. I Skåne finns redan kampanjer riktade till både Malmö Stad, Lunds Kommun och Lunds Universitet. Igår kväll lanserades de med shower på biograferna Spegeln och Kino, och med ljusgraffiti på stan. Igår kväll kickades nämligen den nationella kampanjen igång med ljusgraffiti-aktioner runtom i landet, och ett flertal visningar av en live-sänd show från den europeiska lanseringen i London. I Malmö samarbetar Naturskyddsföreningen med Fossil Free-kampanjen och driver på för att Malmö Stad ska ha en modern investeringspolicy och flytta alla pengar man förvaltar ur fossilbranschen. Malmö miljönämnd med Katarina Pelin i spetsen stöttar kampanjen men nu måste vi få Malmö Stad att ansluta sig till Fossil Free - om Malmö är seriöst med att vara världsbäst på hållbar stadsutveckling. Malmö förvaltar ca 1,3 miljarder i över 100 olika stiftelser - här finns massor av pengar att flytta till bättre och mer långsiktiga placeringar som förnybar energi.

Bakom kulisserna på SYSAV

21 november

Den 21/11 träffades 29 nyfikna Malmöbor ute på SYSAV. Syften med besöket var att få insyn i SYSAV arbetar med avfallsfrågan men även för att få förståelse om hur mycket avfall som vi slänger. Besöket började med att en representant från SYSAV hade en introduktion på ca 30 min och sedan lite frågan. Efter det så var det en rundtur på anläggningen. Responsen har varit positiv och intresset stort för detta studiebesök.

Film + samtal

26 november

I samarbete med "Film för förändring" visade vi filmen "Symphony of the Soil" och hade en paneldiskussion efteråt. Teknikstrul gjorde att filmens slut uteblev samt att det inte gick att visa presentationer via laptopen. I övrigt gick det bra, och 20-25 personer dök upp i S:t Johanneskyrkan. Jimmy deltog i panelen för NFM:s räkning.

Julklappsbytdag

28 december

Naturskyddsföreningen anordnade en julklappsbytdag den 28 december samarbete med Malmö stad och föreningarna Medveten konsumtion och Svalorna Indien Bangladesh. Syftet med evenemanget var att uppmuntra till återbruk och minskad konsumtion. Cirka 100 saker bytte ägare och de överblivna sakerna skänktes till Svalorna som bl a arbetar för miljö och klimat. Vi fick stor uppslutning av Media och bl a reportrar från TT, Sydsvenskan och sydsvenska dagbladet var på plats. Det var första gången som vi har anordnat detta och är nöjda med insatserna och uppslutningen, även om vi hoppas att fler kommer nästa gång.

Projekt

Kemikaliesamtalen (KemSam)

Detta är vår satsning för att informera om (och minska på) miljögifter i vardagen. Den är lokal, men vi samarbetar med Naturskyddsföreningens nationella Kemikalienätverk (KemNet).

Under 2013 skapade vi en tydligare arbetsgrupp (Kemikaliegrupp Malmö, KeMÖ) och ökade aktiviteten bland de intresserade. Än så länge har vi endast hunnit med träffar där vi stämt av vilka frågor som intresserar samt haft en internutbildning. Gruppen arbetar på KemSams plattform.

Föreläsningar, studiecirklar, film & samtal, TV-intervju och förskoleinventeringar är några av de saker som hunnits med under 2013. Läs mer i KemSams officiella blogg, där det finns en lista med genomförda aktiviteter. (<http://kemsam.blogspot.se/>) Arr: Jimmy

Malmö Green Map (MGM)

MGM-aktiviteten var överlag lägre 2013 jämfört med 2012. Det sista mötet för året handlade om att NFM har möjlighet att ta större ansvar samt fullt ägandeskap. Jimmy har (med små isolerade undantag) varit NFM:s enda representant sedan 2009, så vi behöver mer resurser om vi ska nappa på förslaget. Fortsättning följer ...

Uti Malmö

Projektet som vi drev tillsammans med Malmö Naturskola avslutades, och får som helhet bedömas lyckat. En viss aktivitet kommer att fortleva i det nätverk som skapades för projektet – t.ex. att träffas en gång om året med ett rullande värdskap. I nätverket ingår cirka 30 personer från olika föreningar och från olika kommunala förvaltningar.

Mer om projektet och aktiviteterna: <http://utimalmo.blogspot.se/>

Omställning Malmö

Omställning Malmö skulle (som en del av Omställning Sverige) bli en vital plattform/paraply som samlade alla omställningsrelaterade verksamheter, för att bilda en plattform som gynnar samarbete och en bred lägeskoll på Malmöverksamheter (vilket i sin tur inspirerar samt minskar risken för dubbelarbete). Detta rann dock ut i den så kallade sanden ganska fort, och nytändningen från slutet av 2012 räckte endast till några enstaka möten varav det sista officiella troligtvis ägde rum 23/1.

Däremot inspirerade denna satsning till bildandet av andra grupper och aktiviteter vilket är positivt. Fortsättning följer eventuellt ...

Ekonomisk Information

Belopp i SEK

	2013-01-01	2012-01-01
RESULTATRÄKNING	2013-12-31	2012-12-31
Medlemsintäkter	46880	46860
Miljöanslag och erhållna bidrag	-	-
Försäljningsintäkter	-	-
Övriga intäkter	300	1386
<i>Summa intäkter</i>	<u>47 180</u>	<u>48 246</u>
Aktiviteter	<i>Not 1</i> -51126	-30997
Projekt	-	-3000
Konferenser	-2465	-
<i>Summa kostnader</i>	<u>-53 591</u>	<u>-33 997</u>
Resultat från finansiella poster		
Ränteintäkter och liknande resultatposter	544	961
Räntekostnader och liknande resultatposter	-762	-753
<i>Resultat efter finansiella poster</i>	<u>-6 629</u>	<u>14 457</u>
Årets Resultat	-6 629	14 457
BALANSRÄKNING	2013-12-31	2012-12-31
TILLGÅNGAR		
<i>Omsättningstillgångar</i>		
Kassa och bank	87 553	88 758
	<u>87 553</u>	<u>88 758</u>
SUMMA TILLGÅNGAR	87 553	88 758
EGET KAPITAL OCH SKULDER	2012-12-30	2012-12-30
<i>Eget Kapital</i>		
Balanserat resultat	88 758	74 301
Årets resultat	-6 629	14 457
	<u>82 129</u>	<u>88 758</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>		
Övriga skulder	-	-
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	5 424	-
	<u>5 424</u>	<u>-</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	87 553	88 758

NOTER TILL RESULTAT- OCH BALANSRÄKNINGEN

Allmänna värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Föreningen förfogar över ett antal böcker som är produkten av erhållna anslag och genomförda projekt. Dessa har inget bokfört värde. Utgifterna för dess framtagande har kostnadsförts direkt och har därmed matchats mot erhållna anslag.

Anslag

Anslag intäktsför endast till den del av anslagen, som har utnyttjats under året.

Not 1

Se årsberättelse om föreningens aktiviteter.

Naturskyddsföreningen Malmö
Organisationsnummer 846501-4531

Malmö 2014-

Jennifer Cronborn
Ordförande

Olov Källgarn
Ordförande

Emelie Nilsson
Vice ordförande

Adam Bahr
Kassör

Peter Svegrup
Sekreterare

Sverker Wadén
Styrelseledamot

Veronica Larsson
Styrelseledamot

George Bica
Styrelse suppleant

Julia Borgudd
Styrelse suppleant

Vår revisionsberättelse har lämnats 2014-

KPMG AB

Helena Olsson
Auktoriserad revisor



Naturskyddsföreningen
Malmö

Org. nr: 846501-4531